DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 24/03/2022
| Edição: 57
| Seção: 2
| Página: 24

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba

PORTARIA Nº 531, DE 23 DE MARÇO DE 2022

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA,

nomeado pelo Decreto Presidencial de 22.10.2018, publicado no Diário Oficial da União em 23.10.2018, no

uso de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º Exonerar, a pedido, o servidor Antonio Isaac Luna de Lacerda, matrícula SIAPE nº 1921350,

CPF nº xxx.583.934-xx, ocupante do cargo efetivo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, do

Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, do Cargo de Diretor Geral do Campus Itabaiana, código

CD-02.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da sua publicação.

CICERO NICÁCIO DO NASCIMENTO LOPES

PORTARIA Nº 532, DE 23 DE MARÇO DE 2022

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA,

nomeado pelo Decreto Presidencial de 22.10.2018, publicado no Diário Oficial da União em 23.10.2018, no

uso de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º Nomear o servidor Luiz Henrique Melo Silva Nobrega, matrícula SIAPE nº 1887091, CPF nº

xxx.232.474-xx, ocupante do cargo efetivo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, do

Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, para exercer o Cargo de Diretor Geral do Campus Itabaiana,

código CD-02, ficando exonerado do cargo que atualmente ocupa.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da sua publicação.

CICERO NICÁCIO DO NASCIMENTO LOPES

PORTARIA Nº 535, DE 23 DE MARÇO DE 2022

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA,

nomeado pelo Decreto Presidencial de 22-10-2018, publicado no Diário Oficial da União em 23-10-2018,

no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que dispõe o item 2.2.1 do Edital 148/2018 de

27/12/2018, resolve:

Art. 1º Tornar sem efeito, a nomeação do(s) candidato(s), abaixo relacionado(s) através da

Portaria nº 210, de 02/02/2022, publicada no DOU nº 24, de 03-02-2022, seção 2, página 20.

Código 17 - Informática - Perfil 01

CLASSIFICAÇÃO NOME DOS(AS) CANDIDATO(AS) CLASSE NÍVEL Código de Vaga

5º (Negro) CARLOS TRAJANO DE OLIVEIRA DI I 935928

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CICERO NICÁCIO DO NASCIMENTO LOPES

PORTARIA Nº 537, DE 23 DE MARÇO DE 2022

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA,

nomeado pelo Decreto Presidencial de 22.10.2018, publicado no Diário Oficial da União em 23.10.2018, no

uso de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º Nomear a servidora aposentada MÔNICA MARIA MONTENEGRO DE OLIVEIRA, matrícula

SIAPE nº 273966, portadora do CPF nº xxx.269.984-xx, para o Cargo de Assessora de Relações

Internacionais, código CD-04.

CICERO NICÁCIO DO NASCIMENTO LOPES

PORTARIA Nº 543, DE 23 DE MARÇO DE 2022

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA,

nomeado pelo Decreto Presidencial de 22/10/2018, publicado no DOU em 23/10/2018, no uso de suas

atribuições legais e tendo em vista o que consta do Processo nº 23381.001214.2022-85, de acordo com a

Portaria MEC nº 404/09 e o Decreto nº 1.387/95, resolve:

Art. 1º Autorizar o afastamento do país do(a) senhora Mônica Maria Montenegro de Oliveira,

Matrícula SIAPE nº 273966, Assessora de Relações Internacionais, como representante da delegação deste

Instituto, durante o período de 01/04/2022 a 10/04/2022, objetivando a participação no Seminário Luso-

Brasileiro promovido pelo Instituto Politécnico de Bragança, Portugal, com ônus.

CICERO NICÁCIO DO NASCIMENTO LOPES

PORTARIA Nº 550, DE 23 DE MARÇO DE 2022

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA,

nomeado pelo Decreto Presidencial de 22-10-2018, publicado no Diário Oficial da União em 23-10-2018,

no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta do Decreto nº 7.311/2010, de

22/09/2010, publicado no DOU de 23/09/2010, e considerando o disposto na decisão prolatada nos

autos do Processo Judicial nº 0800577-16.2014.4.05.8200 e no Parecer de Força Executória nº

00246/2022/GEAC/JC 1G/ER-ADM-PRF5/PGF/AGU, resolve:

Art. 1º. Nomear, em caráter efetivo, nos termos do art. 37, II, da CF, c/c os arts. 9° e 10, da Lei nº

8.112/90, os candidatos, abaixo relacionados, habilitados em Concurso Público de Provas para a Carreira

de Técnico-Administrativo em Educação, conforme Edital nº 275/2013, de 18/09/2013, publicado no DOU

de 19/09/2013, homologado através do Edital nº 92/2014, de 14/03/2014, publicado no DOU de

19/03/2014 e do Edital nº 219, de 21/10/2014, retificado pelo Edital nº 104, de 12/06/2019, publicado no

DOU nº 116 de 18/06/2019, Seção: 3, Página: 90 e prorrogado consoante o Edital nº 47/2015, publicado no

DOU nº 52, de 18/03/2015, seção 3, página 44

Cargo: Técnico em Contabilidade - Classe D - Nível I - Padrão 01

Classificação Nome do(a) Candidato(a) C.H.

6º MÉRCIA CIBELE DA CRUZ GOUVEIA 40 HRS

Art. 2º. A lotação dos candidato ocorrerá no ato da posse.

Art. 3º. A posse dos candidatos ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir da

publicação deste Ato no Diário Oficial da União.

CICERO NICÁCIO DO NASCIMENTO LOPES

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.